

ham paa et omfangsrigt geografisk Instruktionskursus i U. S. A.; Professoren har en lang Erfaring bag sig som Professor i Geografi ved Teachers College i Columbia University i New-York, og specielt hans Monogramer over de forskellige Stater i U. S. A. er fortrinlige.

Som et Middel til at se det Resultat, en saa erfaren Geograf og Geografilærer som Professor Dodge er kommet til med Hensyn til Undervisning i de amerikanske Elementary Schools, anbefaler Anmelderen Bogen. Her hjemme er vi mest tilbøjelige til at hente vor Belæring sydfra, men det ikke vilde være heldigt nu at rette vore Øjne ogsaa paa Foregangsmændene hinsides Atlanterhavet. Værket er skrevet i et behageligt, let læseligt og underholdende Sprog.

Ole Olufsen.

La Libia del Prof. Giuseppe Ricchieri. Biblioteca delle Università Popolare Milanese e della Federazione Italiane. Bibl. Popolari.

De italienske Geografer har i Italiens nye Koloni, Tripolis eller Tripolitanien, som Forf. her kalder La Libia, faaet en rig og interessant Mark at arbejde paa. Inden der imidlertid kommer fuldstændig Ro i de nyhvervede Landsdele, saaledes

at geografisk Arbejde kan foregaa i Fred overalt, vil der jo nok hengaa ikke saa ringe Tid, og for Øjeblikket maa indgaaende Detailundersøgelser nærmest indskrænkes til de nordlige Egne langs Kysterne. Skønt Tripolitanien er en ret jomfruelig Jord for Geograferne, er det dog kendt i store Træk fra forskellige Rejser. Professor Ricchieri, der er en af Italiens bekendte moderne Geografer, har gjort sig til Opgave at samle og publicere i sammentrængt Form, hvad man ved om La Libia i en lille Bog paa ca. halvandet Hundrede Sider. Læser man denne igennem, vil man her finde i det væsentlige, hvad man har Brug for. I særlige Afsnit behandles Landets Historie, Fysiografi, Klima, Etnografi, Jorbundsforhold, Statistik, Økonomi, Befolkning, Flora, Fauna etc., ligesom den arkæologiske Side ogsaa berøres. Paa de større Byer og Oaser ofres specielle Afsnit, og de interessante Huleboere, faar man god Besked om.

Bogen er forsynet med fortræffelig udførte Formindskelser af de udmærkede Kort, der noget efter Krigens Udbrud udsendtes fra det bekendte Istituto Geografico de Agostini i Novaro samt en stor Del instruktive Skitser og Billeder.

For Geografer og Folk, der mulig i Praksis ønsker at faa Forbindelse med den ny Italiens-Besiddelse, vil Bogen have stor Værdi. Den er en kort og præcis lille Haandbog.

Ole Olufsen.